Apresentamos abaixo lista de empresas que atualmente vem prestado os serviços cujo objeto são a execução das obras de muro
de contenção e ou de reforço estrutural.

Contratação através de processo licitatório na modalidade de Concorrência, de obra de construção de muro de contenção
conforme Projeto Executivo na cidade de Vargem, SC. Custo do investimento R$ 52.950,13 (cinquenta e dois mil, novecentos e
cinquenta reais e treze centavos).

Contratação através de processo licitatório na modalidade de Concorrência de obra de construção de muro de contenção
conforme Projeto Executivo na cidade de Muniz Freire, ES (atrás do carretão show, Item-1). Custo do investimento R$
228.768,41 (duzentos e vinte e oito mil, setecentos e sessenta e oito reais e quarenta e um centavos).

Contratação através de processo licitatório na modalidade de Concorrência de obra de construção de muro de contenção
conforme Projeto Executivo na cidade de Muniz Freire, ES (atrás do carretão show, item-2). Custo do investimento R$ 94.525,30
(noventa e quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais e trinta centavos).

Contratação através de processo licitatório na modalidade de Concorrência, de obra de construção de muro de contenção
conforme Projeto Executivo na cidade de Muniz Freire, ES (local Rua Antônio Ribeiro). Custo do investimento R$ 314.800,00
(trezentos e quatorze mil e oitocentos reais).

Contratação através de processo licitatório na modalidade de Concorrência, de obra de construção de muro na cidade de Santa
Luzia do Parua, MA. Custo do investimento R$ 335.095,07 (trezentos e trinta e cinco mil e noventa e cinco reais e sete centavos).

Contratação através de processo licitatório na modalidade de Tomada de Preço, de obra de recuperação das áreas limítrofes ao
conjunto habitacional Fernando Ferrari na base aérea de Santa Maria. Custo do investimento R$ 379.471,79 (trezentos e setenta e
nove mil quatrocentos e quarenta e um reais e setenta e nove centavos).

Contratação através de processo licitatório na modalidade de Concorrência, de obra de  Reforço Estrutural na cidade de Toledo,
PR. Custo do investimento R$ 983.991,46 (novecentos e oitenta e três mil, novecentos e noventa e um reais e quarenta e seis
centavos).

Contratação através de processo licitatório na modalidade de Pregão, dos serviços de recuperação elementos da fachada edifício
na cidade de Recife Pernambuco. Custo do investimento R$ 1.183.453,52 (Um milhão, cento e oitenta e três mil, quatrocentos e
cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos).

Contratação através de processo licitatório na modalidade de Pregão, dos serviços de recuperação/reforço da estrutura de
concreto armado edifício sede seção judiciário na cidade de Fortaleza Ceará. Custo do investimento R$ 2.754.083,75 (dois

[...]

milhões setecentos e cinquenta e quatro mil e oite4nta e três reais e setenta e cinco centavos).

Contratação através de processo licitatório na modalidade de Tomada de Preço, dos serviços de reforço da estrutura na edificação
e reservatórios superior na cidade de Aracajú Sergipe. Custo do investimento R$ 296.825,69 (duzentos e noventa e seis mil
oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos).

Entende-se que as informações colhidas dos contratos de recuperação estrutural apresentados acima são importantes balizas para
os gestores e detentores de cargo de decisão desta Instituição da pretensa contratação, pois demonstra que órgão público efetuam